[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 » ___06___2025   г.        г. Боготол                             № 0598-п
О назначении проведения
собрания граждан
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Боготольского  городского совета депутатов от 30.05.2023 № 11-197 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения собраний, конференций граждан (собраний делегатов) в муниципальном образовании городского округа город Боготол» (в редакции от 17.10.2023 № 12-225), руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72 Устава городского округа город  Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Провести 15.07.2025 в 18ч. 00м.  собрание граждан, проживающих на территории города Боготола, в целях информирования граждан о результатах работы за истекший период и доведения комплекса предлагаемых мер, направленных на улучшение социально-экономического положения города и решения основных проблем городского округа город Боготол.
      2. Местом проведения собрания граждан определить Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского Союза Николая Павловича Шикунова» (662060, Красноярский край, г. Боготол,                  ул. Куйбышева, д. 43).
      3. Организацию и проведение собрания граждан поручить заместителю Главы города Боготола по общественно политической работе администрации города Боготола (далее - организатор).

      4. Организатору:

- довести до сведения руководителей организаций и предприятий города Боготола посредством телефонограммы проведение собрания граждан;

- опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании газете «Земля боготольская», разместить на официальном сайте муниципального образования город Боготол https://bogotolcity.gosuslugi.ru в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Боготола                                                                      А.В. Байков
Исп. Морекаев Андрей Николаевич

т.6-34-50